Alio quodam tempore ex culmine domus præcipitio ruens, ab omni clade mirabiliter præseruata fuit. Videbatur eam dæmon sua malignitate assiduò oppugnare, Christus verò famulam suam tutare, ad eò ut virgo sancta in calamitatibus inprimis exultaret. More comparatum erat, apud incolas ciuitatis & regionis illius, ut si quos

Mirabilis  
aduersus  
dæmonem  
pugna.

Morbidi,  
in mona-  
habere

ooo

haberent grauioribus oppressos languoribus, ad monasterium (propter multiplicem virtutum omnium rationem, quarum existimatione apud omnes admodum coelebre erat) curandos deferrent. Erat autem in monasterio mulier quaedam à primis ætatis initijs horribili obsessa dæmone, quæ (quamuis catenis vincita) ingentem omnibus terrorem incutiebat; nec vlla precum instantia sanari poterat. Huic dum virgines cunctæ cum lachrymis circumstantes porrecta de more virga (neque enim propter morum feritatem accedere audebant) cibum potumque offerrent, fortè præ foribus pulsans, adfuit mulier quædam, filio suo extrema calamitate misero, onusta. Erat enim infans cum lingua & aurium, tum omnium membrorum vsu destitutus. Porò Euphrasia cum iussu Abbatissæ pulsanti aperiret, & infantem matri spirituali deferendum suscepisset, illa vehementer illius miserta, sacro eum sanctæ crucis signo muniuit addiditque; Qui te creauit fili, ipse te sanet. Vix hæc effata fuerat, cum puer clarè & distinctè verba formare, pedibusque ingredi velle cœpit. Euphrasia admiratione defixa, in terram eum deposuit; qui protinus sine vlla offensione ad matrem cucurrit. Abbatissa tam præclara Euphrasie virtute plurimum gauisa, non dubitauit hanc dæmoniacam, quam omnes formidabât, eius custodiz tradere. Nec recusauit, sed incredibili beneuolentiæ significatione eam suscipiens, statim ab omni feritate ad summam modestiam reuocauit. Sumebat cum gratiarum actione cibos de manu virginis, quos antea foedè contaminare solebat. Stupebant interim omnes Euphrasie singularem virtutem, præter vnam Germanam, quæ acerrimis inuidiæ

Euphrasia  
sanat pue-  
rum, surdum  
& mutum,  
signo cru-  
cis.

simus

stimulis concitata, quotidianis verborum calumnijs, de eius laudibus detrahere studebat: atque ut eam apud reliquas apertam in invidiam vocaret, voluit furenti foeminae, & ipsa cibos ministrare, virtutesque Euphrasie summa impudentia & temeritate ad se transferre. Sed daemniaca, repentina eam saevitia ita discerpit, ut omnes eius manibus iam iam praefocandam putarent; cumque in extremo discrimine opem nemo adferre praesumeret, Euphrasie tandem aduentu e mortis periculo erepta fuit. Adeo namque sanctae huius virginis vultum reuerbatur, ut statim ad eius conspectum, omni exuta truculentia, summam quandam modestiam praeseferret; cuius etiam meritis, cum post multa annorum curricula nullis virginum precibus sanari potuisset, ab impuro & maligno daemone liberata est.

Daemniaca Euphrasiam reuerbatur, & ab ea curatur.

Accidit inter haec visio quaedam admirabilis Abbatissae, qua de Euphrasie agone & iustitiae corona, quam illi a Deo paratam intelligebat, certior reddebatur. Haec autem ad virginem cum delata essent, ingenti pauore concussa, se totam lachrymis tradidit. Neque enim ullam in praeclearis praecedentis vitae actionibus spem habebat, sed non aliter quam si maximis flagitiorum omnium maculis deformata fuisset, in luctu & dolore versabatur. Altera autem die qua haec nunciata illi fuerant, acri correpta febre, inter lachrymas & charos suorum complexus, anno aetatis suae tricesimo feliciter emigravit, tantumque sui desiderium cum alijs omnibus, tum vero Iuliae, cuius disciplinis imbuta fuerat, reliquit, ut illa triduo coepta moerore ab eius monumento non recesserit, sed felici agone Euphrasiam

Nota virginis humilitatem.

Febre correptur.

Moritur.

siam secuta sit; cui etiam ut in vita, ita & in morte sociata est. Monumentum autem multis admodum miraculis clarum, eximiam virginis sanctitatem, etiam post mortem egregie testatur.

Miracula ad sepulcrum,

MARTYRIUM S. ET GLORIOSI MARTYRIS Longini Centurionis. Ex Commentario Simeonis Metaphr. Passus est anno Christi 34. Tiberij Imp. 18. sub Pontio Pilato. Vbi Baron. in Annalibus Apocryphum esse docet, Longinum cacum fuisse militem illum, qui lancea latus Domini aperuit.

15. Martii.  
Longinus  
Centurio,  
vnus eorum  
qui in Christi-  
stium saue-  
runt.  
Matth. 27.  
Luc. 23.  
Marc. 15.

**L**onginus, quem quidam vana opinione luminibus orbem fuisse scribunt, Centurio vnus eorum qui necem in vita auctorem Christum Dominum machinati sunt; ut patrum scelere nefando, admiranda signa ac prodigia in ipsa Saluatoris morte conspicatus est; ac precipue quod Iesus voce magna clamans expirasset, discussis perfidia tenebris, & errorum fugata caligine, veritatis lucem intimis sensibus venerabundus admisit: ac publica confessione, voceque libera in medio Synagogae verum Dei filium contestatus est. Cum vero peracto resurrectionis mysterio, illustria valde miracula milicum animos in magnam admirationem traxissent, eademque sacerdotum Principibus cum ingenti stupore retulissent, illi dedecus & sempiternam ignominiae notam veriti, militum animos pecunijs muneribusque corruerunt, & Christi gloriam, quantum in illis fuit, mendacis & calumnijs obscurare conati sunt.

Longini  
conuersio.

At Longinus vi veritatis impulsus, & salutari diuini numinis timore correptus, nefarium scelus de-

lus detestatus est, & Iudæorum perfidiam constanti animo refutavit, & clarissimum ubique testimonium de Christi veri Dei filij resurrectione dedit. Pilatus autem & scelerati principes, cum nullis eum promissis ad impias suas rationes adiungere possent, consilium cœperunt sceleris & invidentię plenum, quo eandem quam in Christum iam exprompserat in eum malitiã moliebatur. Longinus autem cognito consilio fraudis & insidiarum pleno, duobus, egregiæ pietatis & in Christi amorem acriter inflammatis militibus comitatus, sprete militiæ dignitate, contemptis opibus, relictis Hierosolymis, in Cappadociam abiit, & cum voce tum virtute plurimos ad Christi confessionem adduxit. Iamque Christi gloria Longini opera longè latèque in ore omnium cum insigni Iudæorũ ignominia versabatur, cum nefarij datus ad Cæsarem literis orant obsecrantque, & vi etiam pecuniarum impellunt, ut Longinum pestem & exitium (ut ipsi nequiter fingeant) in Iudæos molientem, comprehendat, & pœnas, tanto scelere dignas, citissimè repetat. Cæsar acceptis literis, sine mora mortis eum sententia damnat: Pilatoque negotium dat, ut in iustum de homine supplicium sumat. Iudæi furore & amentia armati, ad cædem properant; cūque summa diligentia virum sanctum inquirerent, & in ipsum Longinum ignorantes incidissent, errore decepti, sermonem familiariter cum eo protraxerunt. Longinus tota mente & desiderio ad martyrij palmam aspirans, incredibili gaudio homines scelestos domo sua excepit, & cibo potuque resectos, quænam esset itineris causa, rogavit. Respondent illi sese Longinum quendam ad cædem inquirere; utpotè homi-

Longini  
Confatis.  
It in Cappadociam.

Cæsar morte eum condempnat.

Inquiritur à militibus,

ad eadem. 954 MARTYRIUM S. LONGINI  
nem maleficum, Cæsaris sententia morti destina-  
tum. Tunc Longinus. Bono, inquit animo estote;  
Ego enim vobis hominem sistam.

Interea vt duos sibi charissimos, tam præclari  
ceraminis & gloriæ sempiternæ participes fa-  
ceret, eos accersit, hortaturque, vt sine mora ad  
coronam properent. Dùm hæc fiunt, Longinus  
milites, pro beneficio quod ardenti cupiditate ex-  
pectabat, summa beneuolentia tractabat. Cum-

Prodit se i-  
psum iusto-  
vobis Lon-  
ginus.

que eos semel atque iterum magnificè accepisset,  
postridiè illos ducens in agrum, cognouit diu ex-  
pectatos aduentare socios. Tum Longinus ô mi-  
lites, inquit, Longinum vobis à me prodendū ha-  
ctenus expectatis? Ecce autem, ego, qui coram hic  
asto, sum; Ego inquam sum Longinus. Milites ad  
hanc vocem stupore oppressi, fidem verbis vix ad-  
hibebant; cum tamen certis indicijs illum ipsum  
esse intelligerent, verecundia & pudore victi, fa-  
cinus, vt præ se ferebāt, detestati sunt. Hæc in di-  
cebant, tibi hospitij mercedē rependemus? Quin  
potius omnia suppliciorum genera subire parati  
sumus, quam tales Longino referre gratias. Abi  
ergo, accepta mercede hospitij, mortis remissio-  
ne. Contra fortis & generosus Christi miles Lon-

Ad palmam  
martyrii ve-  
hementer  
aspirat.

ginus nihil se ardentius sitire declarabat, quàm  
gloriosam pro Christo subire mortē. Vitā siquidē  
hanc sibi mortem esse; mortem verò omnium  
miseriarū fore finē, & ianuā vitæ ac beatitudinis  
æternæ; frustra persuaderi sibi, vt quicquid faceret, quod  
illius gloriæ detrimentū sibi afferre posset, quod  
vidisset mundi elemēta mouentē. Nō ego eū nega-  
uerim, inquebat, quod semel Dei filiū sū cōfessus.  
Timeo ne creatā naturā inueniā accusatricē, si in  
eū appareā infidelis, propter cuius passionē cælū  
quoque ipsum est affectū tristitia & sol cōtradixit  
radios

radios, & lux diei mirabiliter in noctem cōuerfa est. Si quid igitur vobis imperatū est, id implete. Dūm hęc diceret aduentātes socios amplexus est: & ruēs in oscula. d. inquit, Christi cōmilitones. o regni cęlestis hęcdes, quid moramur? Post hęc cōuerfus ad famulū, Cito, inquit, candidam mihi vestē adfer; Decet enim ad nuptias vocatū, nuptiali & splēdida ornatū veste incedere. Induta verō veste, & manu tumulo in quo corpus suū requiescere volebat ostenso, vtrumq; in terrā genu fixit, & milites cum eadem animi alacritate sequentes capitis abscissione palmam adepti sunt.

Capitis abscissione, cum duobus militibus martyrium complet.

Post hęc carnifices sanctissimū martyris caput, nefandi sceleris sui prēmium Pilato detulerunt, qui illud iudeis vt placeret, per ignominia ante portas ciuitatis suspendi iussit. Sed benignissimus Iesus, pro cuius gloria martyr tāta alacritate sanguinem fuderat, insignem illi vicē rependit. Nā ipsum caput in sterquilinio proiectum, non modo ab omni corruptione & interitu pręseruauit, sed alijs etiam per illud ipsum pręclara beneficia sanitatis pręstitit. Mulier quędam vidua, cum pręter grauē & miserandā viduitatis calamitatem, cum oculorum etiam orbitate, in extrema rerum inopia verē faretur, nec vllum in malis per fugium relicū sibi cerneret, statuit cū vnico quę habebat filio, terram illam quę Christi vestigijs pressa fuit, & sanctitate sua multis in rebus afflictis opem prębet, inuisere. Sed vix terram ingressa maiore calamitate premitur, nam & filio, cuius ductu vestigia firmabat, miserē orbatur. Quid tunc faceret mulier, in vasta solitudine relicta? Nullū aliud in malis remediū dabatur, q̄ assiduo mœrore & luctu miserandā orbitatē suā deplorare, ac querulis vocibus & votis Deū laceffere.

Mulier vidua calamitosa.

Visitat terram sanctā.

Ooo 4 Interim

Interim dum mæror & luctus soporem conciliant, vidit in somnis Longinum adesse, & singulari quadam orationis suavitate, Christi Salutaris supplicia & crucis ignominiam suumque etiam pro Christo certamen explicantem. Tandem verò subiunxit; Vade & caput meum multo fimo contactum, ad tuorum curationem oculorum obserua. Primo namque eius contactu, amissum oculorum lumen recipies. Porro ego insuper tibi filium adducam, cuius præsentia non modo omnes tristitiarum nubes fugabuntur, sed incredibili quadam voluptate perfrueris. Mulier ut primum euigilauit, concepta animo fiducia, ad locum designatum se perducere curauit, & sacrum è sordibus caput eruens, vna cum oculis carnis, clarissimum mentis lumen consequuta est. Deinde altera nocte Longinus iterum apprensus filium eius mirabili splendore fulgentem adduxit, dixitque; Cauè nè eos, tanquam miseros & calamitosos deploras, quos tanta gloria ornatos, & diuinum numen sempiterna prædicatione celebrantes conspicias. Sed vade, & meum caput cum corpore filij tui eadem arca conclude. & Dei bonitatem in Sanctis eius, debitis laudibus profequere. His dictis euanuit. Mulier autem sacra Sanctorum pignora in pago, cui nomen Sandiale, cum omni honore & celebritate condidit. In præsentiarum verò, venerandū eius corpus Romæ asseruatur, in ecclesia sancti Augustini.

Longinus  
ei reuelat  
caput suū.

Oculorum  
lumen reci-  
pit mulier.

Apparet ei  
secundò Lō-  
ginus, cum  
filio eius.

Vide Cæs.  
Baronium  
In. Not.  
Martyr. Rō.  
Corpus S.  
Longini, è  
Cappadocia  
Romam  
translatum.

VITA ABRAHAE, EREMITAE SAN-  
ctiſſi, admiranda eque patientia, & Maria neptis eius, Vide Caf. Baro. Tom. 1. Annal.  
ex ea qua eſt per Metaphraſten. Migravit e corpore  
Anno Redempt. 337. Julij Pap. 1. regnante Con-  
ſtantino Imperatore. Anno eius Imperij vlti-  
mo. Scripta ſunt & eius acta ab Ephrem,  
Syro germaniſſima.

**H**IC ſecundus Abraham, merito virtutis  
præſtantia cum primo conferendus,  
claro genere natus. parentes habuit diui  
tius & mundi gloria admodum illuſtres; qui filij  
ſui pulchritudine, & morum candore delectati,  
ad ſummos honorum gradus euehere eum cona-  
ti ſunt. Cumque matura iam carnali copulæ ætas  
adeſſet, Abrahamus quamvis maximo terrena-  
rum rerum ſaſtidio laboraret, ne tamen paren-  
tum voluntarem, eorumque aſiduas præces, aſperna-  
ri videretur, vinculis ſe matrimonij alligari pati-  
tur. Conuiuium exquisitiſſimis inſtructum epulis  
celebrabatur, totaque domus plauſu & lætitia  
perſonabat, cum Chriſtus Abrahami pectus no-  
uo quodam amore inflammavit. Conſiderabat  
ſecum tacitus, caſtus iuuenis, breuiſſimas volu-  
ptatis illecebras, & ardenti cupiditate ad virtutis  
pulchritudinem, quæ ſempiternas illi quando-  
que voluptates parere poſſet, aſpirabat. Cum au-  
tem his cogitationibus aſiduo animum occupa-  
ret, & dies iam adeſſet; quo ſponſæ coniugendus  
era, clauſura ſibi fuga ſalutem quaſiuit. Nam  
ut conuiuium ſolutum, & ſuas quiſque domos  
petere cœpit. Abrahamus diuino numine tectus,  
ad ſolitudinem dilapſus eſt. Interea cum ſinguli  
pro ratione officij ſponſo miniſteria ſua pa-  
rarent, & præſentem minimè inuenirent, breuiſ-  
ſimum

16. Martij.  
Abrahami  
parentes.

Conſentit  
in matrimo-  
nium.

Abrahamus  
copulæ car-  
nalis fugit.

000 5 ſimum

simum gaudium diuturna ægritudine contaminatum est.

Inuenitur.

Nec mora, parentes opinione virtutis eius ducti, non in regum palatijs, sed in montibus, solitudinibus, & monachorum habitaculis querendum eum decernunt. Tandem post multos labores & studia, decimo septimo die in cella quadam abstrusum, diuinarumque rerum contemplationi vehementer intentum reperiunt. Obstupescunt illi primo ingressu tam repentinam eius mutationem & susceptam ab illo vitam illam solitariam, ab omni hominum consuetudine & societate remoram; dolentque quod talis a dolescens, ante tempus se mundo & omnibus quæ in eo sunt abdicasset. Ille autem cum eos sic vidisset affectos, placidè & benignè eos alloquitur. Neque tristitia, inquit, affici oportet, nec admirari: sed Deo potius agere gratias, qui me ineffabili quadam & arcana prouidentia a mundi subduxit nequitia. Orate ergo, inquit, amici mei, & fratres, deinceps orate Deum, ut bonam eius iugum portem vsque ad finem, & leue onus eius non abijciam; sed semper sequar ipsius legem, præcepta & voluntatem. Deinde etiam vehementer rogauit, ne illuc assidue venientes, suum desideratum obtrubarent silentium, & impedirent profectum eius ad meliora. His cum mandatis illi recesserunt. Ipse verò domunculæ suæ aditum obstruxit, relictaque parua quadam fenestra, per quam panis ei & aqua in singulos dies præberetur, totum se Christo assiduis precibus & ieiunjs consecrauit. Postquam autem decimum cum insigni pietate annum in ea solitudine exegisset, & amplissimæ parentum possessiones (qui iam de præcæpenti sæculo migrarant) ad eum deuolutæ essent, statim